
 

             Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta  
   (L.R. 15/2015) 

                                 già Provincia Regionale di Caltanissetta 
Codice Fiscale: 00115070856 

<<<<<>>>>> 
SETTORE II – ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.               DEL  

 
Oggetto:   Rimborso oneri per fruizione di permessi retribuiti dal dipendente Vincenti Giuseppe 
nella qualità di Amministratore presso il Comune di Mazzarino.    

 
RELAZIONE DELL’UFFICIO 

  
Premesso che la Legge 30/12/2023 n. 213 (Manovra Finanziaria 2024) al comma 536 prevede 

che gli oneri per la fruizione dei permessi retribuiti dei dipendenti degli Enti Locali che esercitano le 
funzioni di amministratori in altro Ente Locale vengono posti a carico dell’Ente presso cui le predette 
funzioni sono svolte, senza modificare la quantità dei permessi retribuiti previsti dalla vigente 
normativa, con le modalità di rimborso previste dall’articolo 80 del dlgs n. 267/2000; 

Considerato che il dipendente Vincenti Giuseppe ha esercitato le funzioni di Amministratore 
presso il Comune di Mazzarino; 

Viste le istanze presentate dal dipendente per la fruizione di permessi per mandato politico; 
Viste le certificazioni trasmesse dal Comune di Mazzarino dalle quali si evince la 

partecipazione del dipendente di che trattasi alle sedute di Commissioni Consiliari, Giunta e Consiglio;   
Visti i cartellini di presenza relativi al periodo 01/04/2024-07/06/2024, dai quali risulta che il 

dipendente ha usufruito complessivamente di 127,15 ore di permessi; 
Dato atto, che  il predetto Comune è tenuto a rimborsare a questo Ente le somme derivanti dalle 

assenze del dipendente Vincenti Giuseppe, per lo svolgimento del proprio mandato, ammontanti 
complessivamente a € 2.020,00; 

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con le norme in materia e con i regolamenti 
dell’Ente; 

Dato atto che non sussiste conflitto di interesse tra il destinatario dell’atto ed il Dirigente  che 
adotta il presente provvedimento  ed il responsabile del procedimento; 

Dato atto che, ai sensi degli artt. 4 e 5, comma 2 del D. Lgs 165/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni, ai Dirigenti spetta, tra l’altro, l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, relativi 
alla gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento è l’esecutore amministrativo Calogera 
Padalino; 

Dato atto che avverso il presente provvedimento può essere prodotto reclamo al Dirigente che 
ha prodotto l’atto; 
        Visto il Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i.; 
  Visto lo Statuto dell’Ente; 
  Visto il vigente Regolamento di contabilità 
 

SI  PROPONE 
 

1) Prendere atto di quanto disposto dalla Legge 30/12/2023 n. 213 (Manovra Finanziaria 2024) al 
comma 536. 

2) Richiedere al Comune di Mazzarino di corrispondere a questo Ente la somma complessiva di   
€ 2.020,00 a titolo di rimborso oneri per la fruizione dei permessi retribuiti dal dipendente di 

salvatore di vincenzo
Font monospazio
935                  16/10/2024



questo Ente, Sig,. Vincenti Giuseppe, nella qualità di Amministratore presso il predetto 
Comune, per il periodo 01/04/2024-07/06/2024. 

3)  Accertare la somma complessiva di € 2.020,00 quale somma rimborsata dal Comune di 
Mazzarino a titolo di oneri per fruizione di permessi retribuiti per il periodo 01/04/2024-
07/06/2024, integrando l’accertamento n. 2024/109 al cap. 13402. 

4) Dare atto che avverso il presente provvedimento può essere prodotto reclamo al Dirigente che 
ha sottoscritto l’atto. 

5) Dare atto che il presente atto sarà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente – 
Provvedimenti – provvedimenti Dirigenti, nelle apposite modalità richieste. 

 
La somma di € 2.020,00 sarà accertata sul corrente Bilancio – gestione competenza – al capitolo di 
entrata 13402 Macro 3.05.02.03.002 “Recuperi diversi” accertamento n. 2024/109 

 
 

 
                                                                                               L’Esecutore Amministrativo                                                  
                                                                   Calogera Padalino 

                                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                       Ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs.39/93                                      

 
 

                                                                                                                                                                                   
                                                                                  

 
IL DIRIGENTE 

 
 

Vista la superiore proposta di determinazione del Responsabile del procedimento; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente regolamento di contabilità 

 
 

 
DETERMINA 

 
 
 

1.  Approvare  la proposta di determinazione meglio specificata in narrativa. 
2. Con la sottoscrizione del presente atto, viene espresso in modo favorevole il  parere di Regolarità 
Tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del D. Lgs. n.267/2000 e succ, mm.ii., e dell’art. 18 del 
Regolamento sul Sistema Integrato dei Controlli Interni.   
 

 
                                               
                                                       Il Segretario Generale 
            n.q. di Dirigente  del II Settore 
                                                                                                              Organizzazione  e Personale 

                                                                              Dr. Eugenio Maria Alessi            
 
 
 
  
  
 
 
 
 



 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Effettuati i controlli di rito si attesta l’avvenuta registrazione contabile nella parte entrata del 

bilancio 

_______________________________________________________________________________ 

 
Caltanissetta, lì _________________________ 
 
 
 
Il Funzionario 
________________________ 
 
         
 
        Il Dirigente del III Settore 
                 Servizi  Economico Finanziari 
            (Dott. Alberto Nicolosi) 
 
    
  
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del Libero 
Consorzio Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni  consecutivi:  
dal                         al                            e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 
 
 
Caltanissetta, lì ……………………… 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DELLA TENUTA        IL   SEGRETARIO GENERALE 
        DELL’ALBO PRETORIO 

 
 

 
 
 

a.nicolosi
Casella di testo
             PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA          

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole
         
 Cap.   13402  -  Bil. 2024  -  Acc. n. 2024/109  - Registrato maggiore accertamento di € 2.020,00
                       
   Caltanissetta, lì 15-10-2024  

                      Il Funzionario
              f.to Rag. Daniela Saieva
                                                                                                                         Il Dirigente dei Servizi Finanziari 









salvatore di vincenzo
Font monospazio
17/10/2024         31/10/2024


		2024-10-15T09:21:11+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2024-10-15T11:00:37+0000
	Nicolosi Alberto




